bris denuo ad recipiendum Venatorem compulsi
sunt, cum sensim infirmatus Arminius ex hac vita
19. Octob. decessit.

Arminio è vita sublato Gomaristæ, vti magno
aduersario liberati, spem certam sibi de reliquis
opprimendis faciebant, & Synodum rursus sol-
licitabant, quam eis Ordines addixerunt, cum
Alemariæ Classis eorum mandatis paruissè vide-
retur, vti decebat: quod cum pertinaces Goma-
ristæ recusarent, occasionem dederunt Arminia-
næ parti acriter ipsos, vti rebelles premendi & ar-
gumentis, quibus Spiritu resistere non possent,
fortius vrgendi, quæ in re multi scriptis & dictis
operam non ignauam collocarunt, pro vindican-
da Statuum & ordinum autoritate. Itaque Ann.
1610. eiusmodi turbis inchoatus ad 25. Maij de-
currit, cum Gomaristarum patientia pene fracta
fuit & pessundata, itaque potenter iterum Syno-
dum efflagitarunt. At dum id Ordines meditan-
tur, inter ipsos de modo conuocationis, & con-
vocandis cœptum est disceptari & ambigi, & non
solum Provincialis Synodus, sed & Mino-res an-
nuæ intermittendæ fuerunt, studio partium di-
uisa consensione, in Hierarchia, carente capi-
te seu Papa, Hac occasione Arminiani cum vici-
rent se excommunicatione & alijs indignis mo-
dis à suis Fratribus in Fide tractari, ipse inter se
corpus quoddam confluendum esse non inepte iu-
dicarunt, cum Gomaristas à Fide vera & religio-
ne & caritate excidisse sentirent. Nec multo
post, nimirum mense Iunio Hollandiæ & VVest-
Frisiæ ordinibus libellum supplicem, cui titulus
erat *Remonstrantia* obtulerunt, à quo eos qui-
dam *Remonstrantes* dictos fuisse contendunt. In
hac illi causam suam egerunt strenuè & perspicue
aduersus tenebras Gomaristarum, qui nec opi-
nionibus conuenirent, nec eandem illas ipsas,
quas fouebant in animis, producere in lucem au-
derent, de prædestinatione, de Gratia, Dei, &c.
adiunctis. Ne vero maior inter Ministro ex hoc
scripto concitaretur seditio, diligentissime Re-
monstrantia illa est occultata, & dum in locum
defuncti Arminij successor quaeritur, ecce tibi ad-
uersus Gomaristarum factionem, supplicesque li-
bellos & omnia vora, in Cathedram vacantem
Steinfurto, VVestphaliæ oppido Caluini acade-
mia celebrato, euocatur Conradus Vorstius,
homo audax, & sui sensus & Gomaristis suspe-
ctus, certe Socinianismi ab iisdem accusatus.

Legi-

Legationem obiit Vtenbogardus, quod cum Gomaristis fuisset compertum, inquieti homines iterum Ordines monere, & orare neis, velut vnguis in vlcus immitteretur, præsertim cum Academia Heidelbergensis (Gomari partium ea erat) aduersus Vorstium dixerit 26. August. luculentum testimonium Heterodoxiæ in doctrina de Deo eiusque attributis, nempe & quantum esse Deum & compositum & mutabilem, ab eo defendi &c. Hinc iterum disceptatio multa & commotio oborta est de Vorstij persona ad 18. Oct. circa quod tempus Vorstius aduenit & ab ordinibus auditus Steinfurtum rediit. Alia disceptatio eodem tempore oborta est ob personas examinandorum in Classibus pro cura animarum, cum iussu ordinum nemo à cura illa depelli debuit, qui se cum Arminianis sentire affirmaret, quæ res a 21. August. ad Nouemb. 21. cum importunitate Gomaristarum dum tractatur ab Ordinibus demum Collatio Hagæ Comitis decernitur instituenda super quinque controuersis articulis, inter Denos & Denos Ministros aut Doctores ex vtraque parte legendos. Hi Ann. 1611. ad 11. Martij conuenerunt, vbi iterum dissensio oborta est ex personis, qui de parte Gomari se ingerebant titulo Deputatorum ad futuram collationem. His igitur explosis multo maior de forma Collationis est oborta discordia, ita vt Ordines dispererentur animis. Arminiani latentes blasphemias Gomaristarum in apertum produci volebant, at illi occultabant obnixè, & vt expe-
dirent se specie quadam, profitebantur à se credi & doceri quod Deus neminem condemnaret, nec statuisset damnare quæquam, nisi iuste propter propria ipsius peccata. Sed in his simplicibus, vt videbatur Sermonibus, vitus occultum tenebant, nempe futura ex vi Reprobationis cuique obuentura peccata, quod cum Ordines non aduiterent, utcumque eis acquirerat tanquam ritè de blasphemia purgatis. Denique Festus Hommius fuit in ea collatione os Gomaristarum, Adrianus Borrius alijque per vices Arminianorum. Interca è VVestphalia redibat Conradus Vorstius quem ad 27. Aprilis audiendum in collatione decreuerunt Ordines, ex cuius audicione iterum dissensio alia oboritur dum Remonstrantes eum recipiendum ad Cathedram censent, Gomaristæ reiiciunt, & vtrique pertinaciter proposito insistunt vsque ad eundem inflexio iudicio dimissum, & paulo post Collationi finis impostus, nim. suspensa sententia, nim. vt articuli in eo statu manerent, quo ante